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¿Qué pertenece al océano?
¿Y QUÉ NO?
DIBUJA UNA X GRANDE EN LAS COSAS QUE NO PERTENECEN. 
LUEGO HAZ UN CÍRCULO ALREDEDOR DE LOS ELEMENTOS QUE 
DEBERÍAN SER RECICLADOS.

RESPUESTA



DESTINO • CHELSEA • FAMILIA • AMIGOS • HÉROE
KRAKEN • LEYENDA • SIRENA • MÍTICO • OCÉANO

PROTEGER • RUBY • MAR • TRIDENTE
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RESPUESTA
¿Puedes encontrar estas palabras y resaltarlas con un círculo?
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¡AYUDA A RUBY A ENCONTRAR A SUS AMIGOS!

INICIO

LLEGADA

¡AYUDA A RUBY A ENCONTRAR A SUS AMIGOS!

INICIOINICIO

LLEGADALLEGADA

Encuentra a tus amigos fantásticos
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Crucigrama de Ruby
¡COMIENZA CON UNA DE LAS PALABRAS LIBRES, CUENTA EL NÚMERO DE 
LETRAS EN LA PALABRA DE CONEXIÓN Y COMPLETA EL CRUCIGRAMA A 
PARTIR DE ALLÍ! ¡TEN EN CUENTA LAS PISTAS!

PALABRA DE 
11 LETRAS

ADOLESCENTE

PALABRA DE 
10 LETRAS

GRADUACIÓN
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FUERZA
KRAKEN

PALABRA DE  
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PALABRA DE 
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PALABRA DE 
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RUBY AMIGOS
SIRENA
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LAS RESPUESTAS ESTÁN AQUÍ ABAJO, ¿CUÁNTAS PALABRAS 
ENCONTRASTE?

Crucigrama de Ruby
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PALABRA DE 
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MONSTRUO
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FAMILIA
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FUERZA
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PALABRA DE  
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PALABRA DE 
5 LETRAS

HÉROE
NADAR
REINA

PALABRA DE 
4 LETRAS

RUBY AMIGOS
SIRENA



Encuentra las diferencias
¿PUEDES ENCONTRAR LAS 5 DIFERENCIAS ENTRE LAS FOTOS DE LA 
FAMILIA Y LAS FOTOS DE RUBY Y SUS MEJORES AMIGOS?
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FAMILIA
Los ojos de mamá se movieron
Boca cerrada en Ruby
Le faltan los lentes a papá
Zapato verde en hermano
Le faltan dientes a la mascota

1.
2.
3.
4.
5.

AMIGOS
Videojuego rojo
No hay logo en la camiseta de Trevin
No hay estrellas en la camiseta de Margot
Pulsera naranja en Margot
Mano adicional en Bliss

1.
2.
3.
4.
5.




